
MELDUNEK XXV  
Białostockiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę 

 
 

Maryjo, Królowo Polski, Pani Nasza Jasnogórska! 

Meldujemy się przed Tobą - My - Pątnicy XXV Jubileuszowej Białostockiej 
Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę! 

Idąc do Ciebie, pokonaliśmy blisko 480 km  w ciągu 14 dni. Dzisiaj stajemy 
przed Tobą, przynosząc obawy i nadzieje, radości i smutki. Powierzamy Ci intencje 
swoje, naszych bliskich, oraz naszych dobroczyńców pomagających nam podczas 
wędrowania. 

Maryjo! Otocz swoją opieką nasz Kościół Białostocki, wraz z jego pasterzem, 
obecnym pośród nas, Arcybiskupem Metropolitą Edwardem Ozorowskim oraz 
Arcybiskupem Seniorem Stanisławem Szymeckim.  

Matko Boga! Powierzamy Ci kapłanów, siostry zakonne, alumnów 
seminarium. Prosimy, opiekuj się wszystkimi, których gromadzi Archidiecezja 
Białostocka. Czuwaj nad naszymi rodzinami, oraz tymi, którzy modlą się do Ciebie 
żyjąc w osamotnieniu i bólu.  

30 lipca - wyruszając w drogę z naszej Bazyliki Archikatedralnej wyraziliśmy 
miłość do Ciebie i Twego Syna. Jak co roku, przyszliśmy ufając Ci bezgranicznie i 
oddając się Twojej woli. 

 

Królowo Polski – przez czternaście dni pielgrzymowało do Ciebie, czterystu 
czterdziestu pątnikw w czterech grupach:  

 

Fioletowej  z którą pielgrzymował i modlił się ks. Marek Gryko   

amarantowo-żółtej, nad którą czuwał ks. Antoni Wiszowaty.  

zielonej, o którą troszczył się ks. Adam Miastkowski 

błękitnej, pod przewodnictwem ks. podpułkownika Stefana Zdasieni, 

 

 

 

 



W sumie pielgrzymowało z nami 12 księży, 3 siostry zakonne, 1 diakon  

 8 kleryków. Najmłodszy nasz pielgrzym ma 5 lat, a najstarszy 86 lat. 

 

Nad zdrowiem pątników czuwała ofiarna i gotowa do poświęceń służba 
zdrowia, w tym pięciu lekarzy, wydatnie wspomaganych przez pielęgniarki, Służbę 
Maltańską, Ratowników Medycznych innych wolontariuszy oraz kapelana, alumna 
Piotra Boguty. 

Pielgrzymów na trasie wspierały również służby: służba przemarszu nad którą 
czuwali piloci Bartłomiej Jakuć i Paweł Jastrzębski, służby porządkowe 
poszczególnych grup, diakonia muzyczna oraz służba kwatermistrzowska, z ks. 
Marcinem Wasilewskim na czele.  

Nad całością czuwał kierownik XXV Białostockiej Pielgrzymki na Jasną Górę 
ks. Marcin Kuczyński. 

Swoimi żarliwymi modlitwami wspierała nas Grupa Złota, składająca się z 
osób szczególnie oddanych pielgrzymce, a które z różnych powodów nie mogły 
udać się w Drogę. Jej stu osobowa reprezentacja, z ks. Alfredem Butwiłowskim 
przywitała nas przed szczytem jasnogórskim. 

Dziękujemy Ci Matko, iż pomogłaś nam zrozumieć zawołanie ,,Wytrwajcie we 
Mnie” 

Dlatego powtarzamy gorąco: Jesteśmy, pamiętamy, czuwamy! 

  

 

 

Jasna Góra, dn. 12 VIII 2011 r. 


